MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº VTP.0049/2020, DE 10 DE JULHO DE 2020

Desliga e designa membros do Colegiado do curso superior de
Bacharelado em Engenharia Civil do Câmpus Votuporanga,
alterando  a  Portaria  nº.  VTP.0032/2015,  alterada  por
estas  portarias:  0039/2016,  0076/2016,  0083/2016,
0106/2016, 0032/2017, 0075/2017 e 0111/2019.

O  DIRETOR-GERAL  DO  CÂMPUS  VOTUPORANGA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais delegadas pela Portaria n.º 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art.  1°  – DESLIGAR,  a  contar  de  7  de  fevereiro  de  2020,  as  discentes  CECÍLIA

CARNIELLO  CORREA  e  LETÍCIA  BARBOSA  RALIO  do  Colegiado  do  curso  superior  de

Bacharelado em Engenharia Civil do Câmpus Votuporanga, por motivo de conclusão de curso.

Art.  2º – DESIGNAR o discente PEDRO HENRIQUE TONELLO ANDREATA

como membro titular e KAREN MONIK VIEIRA DA SILVA como membro suplente do referido

colegiado.

Art. 3º – ATUALIZAR a composição do Colegiado do curso superior de Bacharelado

em Engenharia Civil do Câmpus Votuporanga:

Membros titulares Segmento

MARA REGINA PAGLIUSO RODRIGUES - Presidente Docente

CARLOS EDUARDO MAIA DE OLIVEIRA

EDUARDO CESAR CATANOZI

JULIANA DE FÁTIMA FRANCISCANI

NEWTON FLÁVIO CORRÊA MOLINA

RICARDO HENRIQUE ALVES CORREA

LEINY CRISTINA FLORES PARREIRA Técnico-
Administrativo  em
Educação

PEDRO HENRIQUE TONELLO ANDREATA Discente

Portaria VTP.0049/2020 publicada no Mural Central do Câmpus Votuporanga em 10/07/2020    |    Retirada em: ____/____/2020

1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº VTP.0049/2020, DE 10 DE JULHO DE 2020

Membros suplentes Segmento

ANA PAULA MORENO TRIGO Docente

ANGÉLICA PAIVA RAMOS

ELI JORGE DA CRUZ JUNIOR

KAREN MONIK VIEIRA DA SILVA Discente

CARLOS EDUARDO ALVES DA SILVA Técnico-
Administrativo  em
Educação

Art. 4°  – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS AMORIELLE FURINI
Diretor-Geral

Portaria VTP.0049/2020 publicada no Mural Central do Câmpus Votuporanga em 10/07/2020    |    Retirada em: ____/____/2020

2/2

		2020-07-10T19:10:40-0300
	MARCOS AMORIELLE FURINI:22408191890